
Sra. Mariana 5951147146
3.88 kW 25 de Enero de 2025

01 1234567890

910 kWh $ 2,577

7 1,012 kWh $68

97.36 % BIMESTRE $ 2,509

$15,459.00 MXN $405.00 MXN $15,054.00 MXN

555 W 7 19.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.7 AÑOS



Propuesta 1 25 de Enero de 2025 9 de Febrero de 2025

# 20250033

Sra. Mariana  
5951147146

inversun.mx@gmail.com

7 Canadian Solar PV Module 555W

7 k2 systems sistema de montaje

7 mano de obra

7 ingeniería, tramites ante CFE y puesta en marcha

7 cableado, tubería y protecciónes AC Y DC

2 microinversor AP systems 2kw

Subtotal $ 74,200.00

IVA $ 11,872.00

TOTAL (MXN) $ 86,072.00

¡Goce de un 5% de descuento pagando de contado!Esta cotización tiene una vigencia de 15  días a partir de la fecha de
emisión. Después de este periodo, los precios y condiciones estarán sujetos a revisión.

5951147146 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 15,459.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 15,054.00 $ 15,054.00 $ -71,018.00

2 $ 15,922.77 $ 417.15 $ 0.00 $ 15,505.62 $ 15,505.62 $ -55,512.38

3 $ 16,400.45 $ 429.66 $ 0.00 $ 15,970.79 $ 15,970.79 $ -39,541.59

4 $ 16,892.47 $ 442.55 $ 0.00 $ 16,449.91 $ 16,449.91 $ -23,091.68

5 $ 17,399.24 $ 455.83 $ 0.00 $ 16,943.41 $ 16,943.41 $ -6,148.27

6 $ 17,921.22 $ 469.51 $ 0.00 $ 17,451.71 $ 17,451.71 $ 11,303.44

7 $ 18,458.85 $ 483.59 $ 0.00 $ 17,975.26 $ 17,975.26 $ 29,278.71

8 $ 19,012.62 $ 498.10 $ 0.00 $ 18,514.52 $ 18,514.52 $ 47,793.23

9 $ 19,583.00 $ 513.04 $ 0.00 $ 19,069.96 $ 19,069.96 $ 66,863.18

10 $ 20,170.49 $ 528.43 $ 0.00 $ 19,642.06 $ 19,642.06 $ 86,505.24

11 $ 20,775.60 $ 544.29 $ 0.00 $ 20,231.32 $ 20,231.32 $ 106,736.56

12 $ 21,398.87 $ 560.61 $ 0.00 $ 20,838.26 $ 20,838.26 $ 127,574.81

13 $ 22,040.84 $ 577.43 $ 0.00 $ 21,463.40 $ 21,463.40 $ 149,038.22

14 $ 22,702.06 $ 594.76 $ 0.00 $ 22,107.31 $ 22,107.31 $ 171,145.52

15 $ 23,383.12 $ 612.60 $ 0.00 $ 22,770.53 $ 22,770.53 $ 193,916.05

16 $ 24,084.62 $ 630.98 $ 0.00 $ 23,453.64 $ 23,453.64 $ 217,369.69

17 $ 24,807.16 $ 649.91 $ 0.00 $ 24,157.25 $ 24,157.25 $ 241,526.94

18 $ 25,551.37 $ 669.40 $ 0.00 $ 24,881.97 $ 24,881.97 $ 266,408.91

19 $ 26,317.91 $ 689.49 $ 0.00 $ 25,628.43 $ 25,628.43 $ 292,037.34

20 $ 27,107.45 $ 710.17 $ 0.00 $ 26,397.28 $ 26,397.28 $ 318,434.62

21 $ 27,920.67 $ 731.48 $ 0.00 $ 27,189.20 $ 27,189.20 $ 345,623.82

22 $ 28,758.29 $ 753.42 $ 0.00 $ 28,004.87 $ 28,004.87 $ 373,628.69

23 $ 29,621.04 $ 776.02 $ 0.00 $ 28,845.02 $ 28,845.02 $ 402,473.71

24 $ 30,509.67 $ 799.30 $ 0.00 $ 29,710.37 $ 29,710.37 $ 432,184.08

25 $ 31,424.96 $ 823.28 $ 0.00 $ 30,601.68 $ 30,601.68 $ 462,785.77

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,087.6 1,144.9 956.9 881.7 874.2 1,103.0

Consumo actual 910.0 910.0 910.0 910.0 910.0 910.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


